

46. Rajd Arsenał "Widzieć więcej"

"Naszym celem jest wychowanie przyszłych pokoleń na użytecznych obywateli o szerszych horyzontach niż poprzednie generacje, a przez to rozwój dobrej woli i pokoju na świecie poprzez koleżeństwo i współpracę, zamiast obecnej rywalizacji między klasami, wyznaniem i krajami, która tak bardzo przyczyniła się do wybuchu wojen i niepokoju."

sir Robert Baden-Powell

"Widzieć więcej" to przede wszystkim widzieć drugiego człowieka, naszego bliźniego, i widzieć cel którym jest dążenie do pokoju i rozsiewania dobra.

Widzieć więcej niż swoje potrzeby, chęci, ambicje i przekonania. To dostrzegać potrzeby innych.. To też szanować odmienne poglądy, nawet wtedy, kiedy się z nimi nie zgadzamy.

"Widzieć więcej" to zauważać więcej, poznawać świat i jego różnorodne oblicze. To zdobywać realną wiedzę o świecie i weryfikować swoje opinie w oparciu o nią. To odpowiedzialność za swoje słowa i czyny.

Na tegorocznym Rajdzie Arsenał chcielibyśmy odnieść hasło "Widzieć więcej" do 4. punktu Prawa Harcerskiego. Stefan Mirowski tak opisywał ten punkt: "**HARCERZ W KAŻDYM WIDZI BLIŻNIEGO**, każdemu służy pracą, pomocą, ujmuje się za każdym pokrzywdzonym, obca mu jest znieczulica i oziębłość w stosunkach między ludźmi. Przewycięża urazy i waśnie między ludźmi i między narodami, swą postawą daje wyraz uznania naturalnych praw człowieka. Sprzeciwia się przejawom nienawiści, nie poniża nikogo."

Świat jest różnorodny, a w swoim życiu spotykamy wciąż nowych ludzi. Funkcjonujemy w różnorodnych grupach społecznych. Spotykamy tam ludzi ukształtowanych w podobny sposób, ale czasem w zupełnie inny. To od nas zależy czy będziemy szukać podobieństw czy różnic. Jak mawiał Aleksander Kamiński trzeba „Umieć się różnić”. Jako harcerze nie możemy pozwolić sobie na wydawanie pochopnych ocen, opierających się na stereotypach i na wykrzykiwanie swoich racji. Powinniśmy dążyć do dialogu, nie przyzwalać na bezkrytyczne przyjmowanie zasłyszanych haseł. Tak jak dla Alka, Rudego i Zośki zdobywanie wiedzy było dbaniem o "pojutrze", tak my dzisiaj powinniśmy naszą wiedzę o świecie poszerzać.



46. Rajd Arsenał „Widzieć więcej”



Jesteśmy odpowiedzialni za słowa które wypowiadamy i za to w jaki sposób wyrażamy swoje zdanie. Ważne jest to, abyśmy mieli wyrobiony pogląd, ale byli też otwarci na wysłuchanie opinii innych.

*"Harcerz **ZA BRATA UWAŻA KAŻDEGO INNEGO HARCERZA**, każdego skauta na całym świecie, każdego wiernego tym samym ideałem. Takie widzenie świata i ludzi prowadzi do poszanowania cudzych przekonań, do demokracji i tolerancji."*

Braterstwo jest jedną z zasad harcerskiego wychowania, jest czymś bez czego nie wyobrażamy sobie naszego ruchu. W "Kamieniach na Szaniec" jest ono jednym z filarów, na których opiera się działanie Alka, Rudego i Zośki i przejawia się ono nie tylko w przyjaźni między chłopcami, którzy potrafili oddać życie za drugiego, ale dużo szerzej - w ich podejściu do życia, do innych ludzi. My braterstwo dzisiaj podskórnice czujemy, kierujemy się nim podczas wszelkich działań. Ale gdybyśmy mieli je zdefiniować i wymienić postawy, które o nim świadczą, to co byśmy wybrali?

Na tegorocznym Rajdzie Arsenał chcielibyśmy wspólnie z Wami zastanowić się jak harcerstwo może sprawić aby różnice stanowiły o sile a nie o słabości naszego otoczenia.

Jak odnaleźć bliźniego w każdym, i co to w zasadzie znaczy?

Jaka jest nasza rola w świecie tak różnorodnym?

Jak można przysłużyć się, aby uczynić świat trochę lepszym?

Chcemy zaprosić Was do wspólnych rozważań o braterstwie i o tym, co w dzisiejszych czasach ta podstawowa dla nas wartość oznacza w praktyce.

